



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXVIII - 16.464 - 10/04/2015

Títulos de Renta Fija				Fuente: MAV	Resumen estadístico		Fuente: MAV
					Valor nominal	Valor efvo. (\$)	
RO15							
24hs 16:32	7.940	99,750%	7.920,15		130.169	129.843,58	
RO15							
Cl 13:27	122.229	99,750%	121.923,43		148	10.111.322,18	
Totales					\$	10.241.165,76	

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$						Fuente: MAV
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro	
7	17/04/2015	18,00	84	4.234.751,66	4.249.368,23	
10	20/04/2015	24,34	4	182.798,51	184.017,42	
11	21/04/2015	22,00	4	344.486,87	346.770,87	
12	22/04/2015	26,00	15	144.564,62	145.800,34	
13	23/04/2015	21,50	4	115.260,00	116.142,60	
14	24/04/2015	20,04	5	1.161.253,00	1.170.178,84	
20	30/04/2015	22,00	1	54.810,00	55.470,72	
28	08/05/2015	25,00	1	38.935,91	39.682,63	
31	11/05/2015	25,99	30	3.721.732,00	3.803.890,53	
Totales:			148	9.998.592,57	10.111.322,18	

Negociación de Cheques de Pago Diferido								Fuente: MAV
Totales Operados		10/04/2015						
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant. Cheques	
05/05/2015	25	22,50	22,50	22,50	16.770,92	16.496,36	1	
06/05/2015	26	22,50	27,50	25,83	152.946,76	149.908,54	3	
07/05/2015	27	22,50	22,50	22,50	37.000,00	36.306,20	1	
09/05/2015	29	22,50	22,50	22,50	18.500,00	18.131,17	1	
14/05/2015	34	26,00	26,00	26,00	3.907,29	3.804,31	1	
15/05/2015	35	25,00	26,50	25,75	63.619,74	61.943,84	2	
16/05/2015	36	27,00	27,00	27,00	53.344,06	51.811,02	1	
18/05/2015	38	26,00	26,00	26,00	17.000,00	16.529,04	1	
28/05/2015	48	23,25	23,25	23,25	39.497,68	38.231,33	1	
29/05/2015	49	23,25	27,00	25,15	219.143,03	211.507,30	5	
06/06/2015	57	23,50	23,50	23,50	18.490,54	17.791,79	1	
10/06/2015	61	23,75	23,75	23,75	70.000,00	67.243,48	1	
17/06/2015	68	23,75	23,75	23,75	18.500,00	17.694,07	1	
20/06/2015	71	26,50	26,50	26,50	30.000,00	28.450,80	1	
25/06/2015	76	23,75	23,75	23,75	30.000,00	28.515,63	1	
26/06/2015	77	23,75	27,50	25,63	64.449,61	60.966,16	2	
29/06/2015	80	25,50	25,50	25,50	60.000,00	56.748,98	1	
30/06/2015	81	23,75	23,75	23,75	136.697,73	129.693,40	2	
08/07/2015	89	28,00	28,00	28,00	250.000,00	233.185,10	5	
25/07/2015	106	24,25	24,25	24,25	108.000,00	100.644,67	1	
29/07/2015	110	26,00	26,00	26,00	60.000,00	55.566,83	1	
31/07/2015	112	28,00	28,00	28,00	35.000,00	32.139,98	1	
05/08/2015	117	32,00	32,00	32,00	40.000,00	36.221,10	1	
14/08/2015	126	28,50	28,50	28,50	35.000,00	31.752,15	1	
15/08/2015	127	24,75	24,75	24,75	14.500,00	13.308,77	1	
20/08/2015	132	24,75	24,75	24,75	10.200,00	9.338,78	1	
25/08/2015	137	24,75	24,75	24,75	27.000,00	24.674,36	1	
26/08/2015	138	28,00	28,00	28,00	14.373,00	12.979,08	1	
30/08/2015	142	25,00	26,00	25,50	141.972,30	128.961,08	2	
31/08/2015	143	25,50	25,50	25,50	135.000,00	122.582,26	2	
01/09/2015	144	25,00	25,00	25,00	12.500,00	11.363,64	1	
02/09/2015	145	25,50	25,50	25,50	32.500,00	29.473,15	1	
03/09/2015	146	25,50	25,50	25,50	32.500,00	29.417,23	1	
04/09/2015	147	25,50	25,50	25,50	32.500,00	29.398,64	1	
07/09/2015	150	25,50	25,50	25,50	97.500,00	88.140,24	3	
10/09/2015	153	25,50	25,50	25,50	32.500,00	29.287,59	1	
12/09/2015	155	25,50	25,50	25,50	32.500,00	29.250,76	1	
25/09/2015	168	25,00	25,00	25,00	27.000,00	24.154,41	1	
30/09/2015	173	26,25	26,25	26,25	56.500,00	50.184,03	1	
05/10/2015	178	25,25	25,25	25,25	99.978,35	88.907,54	1	
09/10/2015	182	25,50	25,50	25,50	25.000,00	22.111,30	1	
10/10/2015	183	25,50	25,50	25,50	25.000,00	22.097,64	1	
20/10/2015	193	25,50	25,50	25,50	10.200,00	8.977,03	1	
19/12/2015	253	26,50	26,50	26,50	10.667,00	8.989,63	1	
15/01/2016	280	26,50	26,50	26,50	116.300,00	96.419,16	1	
19/01/2016	284	26,50	26,50	26,50	10.667,00	8.832,90	1	
12/02/2016	308	26,50	26,50	26,50	10.667,00	8.696,96	1	
					424.479,35	368.621,36	11	



Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados										Fuente: MAV
Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Suc.	Plaza	Emisión	Vencimiento	Acreditación	Monto
Avalado	102441	ACPY150100562	SANTANDER	072	PARA	Sin Inf.	Sin Inf.	42384	48hs	116.300,00
Avalado	102442	ACPY191200209	NACION	011	MARIA	Sin Inf.	Sin Inf.	42357	48hs	10.667,00
Avalado	102443	ACPY190100149	NACION	011	MARIA	Sin Inf.	Sin Inf.	42388	48hs	10.667,00
Avalado	102444	ACPY120200188	NACION	011	MARIA	Sin Inf.	Sin Inf.	42412	48hs	10.667,00
Avalado	102445	SOLI150800030	HSBC	150	82	Sin Inf.	Sin Inf.	42231	48hs	150.000,00
Avalado	102446	SOLI300800049	HSBC	150	82	Sin Inf.	Sin Inf.	42246	48hs	100.000,00
Avalado	102447	SOLI150900019	HSBC	150	82	Sin Inf.	Sin Inf.	42262	48hs	100.000,00
Avalado	102448	ACPY140800209	CREDICOOP	191	ARRIB	Sin Inf.	Sin Inf.	42230	48hs	60.000,00
Avalado	102449	ACPY101000436	GALICIA	007	GENE	Sin Inf.	Sin Inf.	42287	48hs	25.000,00
Avalado	102450	ACPY200800503	CORDOBA	020	SERR	Sin Inf.	Sin Inf.	42236	48hs	10.200,00
Avalado	102451	ACPY201000396	CORDOBA	020	SERR	Sin Inf.	Sin Inf.	42297	48hs	10.200,00
Avalado	102452	ACPY150800626	GALICIA	007	GENE	Sin Inf.	Sin Inf.	42231	48hs	14.500,00
Avalado	102453	ACPY010900159	NACION	011	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	42248	48hs	12.500,00
Avalado	102454	ACPY250800312	SUPERVIL.	027	QUINE	Sin Inf.	Sin Inf.	42241	48hs	27.000,00
Avalado	102455	ACPY250900301	SUPERVIL.	027	QUINE	Sin Inf.	Sin Inf.	42272	48hs	27.000,00
Avalado	102456	GARA040900265	GALICIA	007	1	Sin Inf.	Sin Inf.	42251	48hs	32.500,00
Avalado	102457	GARA070900332	GALICIA	007	1	Sin Inf.	Sin Inf.	42254	48hs	32.500,00
Avalado	102458	GARA030900289	GALICIA	007	1	Sin Inf.	Sin Inf.	42250	48hs	32.500,00
Avalado	102459	GARA070900333	IND.AZUL	322	1	Sin Inf.	Sin Inf.	42254	48hs	32.500,00
Avalado	102460	GARA020900286	IND.AZUL	322	1	Sin Inf.	Sin Inf.	42249	48hs	32.500,00
Avalado	102461	GARA100900769	COMAFI	299	40	Sin Inf.	Sin Inf.	42257	48hs	32.500,00
Avalado	102462	GARA120900484	COMAFI	299	40	Sin Inf.	Sin Inf.	42259	48hs	32.500,00
Avalado	102463	GARA070900334	COMAFI	299	40	Sin Inf.	Sin Inf.	42254	48hs	32.500,00
Avalado	102464	ACPY170600190	MUNICIPAL	065	SUR	Sin Inf.	Sin Inf.	42172	48hs	18.500,00
Avalado	102465	FEDE290500033	NACION	011	BRINK	Sin Inf.	Sin Inf.	42153	48hs	18.072,62
Avalado	102466	GARA310800936	FRANCES	017	510	Sin Inf.	Sin Inf.	42247	48hs	67.500,00
Avalado	102467	GARA310800937	FRANCES	017	510	Sin Inf.	Sin Inf.	42247	48hs	67.500,00
Avalado	102468	FEDE060600018	NACION	011	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	06/06/2015	48hs	18.490,54
Avalado	102469	FEDE250700034	NACION	011	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	25/07/2015	48hs	108.000,00
Avalado	102470	FEDE250600044	NACION	011	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	25/06/2015	48hs	30.000,00
Avalado	102471	FEDE260600048	NACION	011	VILLA	Sin Inf.	Sin Inf.	26/06/2015	48hs	30.000,00
Avalado	102472	FEDE300600124	S.ESTERO	321	SELV	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	50.000,00
Avalado	102473	FEDE051000012	GALICIA	007	RAFA	Sin Inf.	Sin Inf.	05/10/2015	48hs	99.978,35
Avalado	102474	ACPY091000155	CREDICOOP	191	ROSA	Sin Inf.	Sin Inf.	09/10/2015	48hs	25.000,00
Avalado	102475	GARA280500506	GALICIA	007	364	Sin Inf.	Sin Inf.	28/05/2015	48hs	39.497,68
Avalado	102476	GARA090500310	NACION	011	560	Sin Inf.	Sin Inf.	09/05/2015	48hs	18.500,00
Avalado	102477	GARA050500394	IND.AZUL	322	1	Sin Inf.	Sin Inf.	05/05/2015	48hs	16.770,92
Avalado	102478	GARA060500309	CREDICOOP	191	288	Sin Inf.	Sin Inf.	06/05/2015	48hs	32.946,76
Avalado	102479	GARA070500334	CREDICOOP	191	288	Sin Inf.	Sin Inf.	07/05/2015	48hs	37.000,00
Avalado	102480	ACPY290500222	NACION	011	RECO	Sin Inf.	Sin Inf.	29/05/2015	48hs	80.000,00
Avalado	102481	ACPY100600390	NACION	011	RECO	Sin Inf.	Sin Inf.	10/06/2015	48hs	70.000,00
Avalado	102482	ACPY300800613	FRANCES	017	AV.EN	Sin Inf.	Sin Inf.	30/08/2015	48hs	85.472,30
Avalado	102483	ACPY300601043	MACRO	285	PERG	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	86.697,73
Avalado	102484	SOLI260800017	NACION	011	179	Sin Inf.	Sin Inf.	26/08/2015	48hs	14.373,00
Avalado	102485	BLDA300600004	NACION	011	ISLA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/06/2015	48hs	56.500,00
Avalado	102486	BLDA300700002	NACION	011	ISLA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/07/2015	48hs	56.500,00
Avalado	102487	BLDA300800001	NACION	011	ISLA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/08/2015	48hs	56.500,00
Avalado	102488	BLDA300900002	NACION	011	ISLA	Sin Inf.	Sin Inf.	30/09/2015	48hs	56.500,00
Avalado	102489	CUAV290500008	SUPERVIL.	027	MEND	Sin Inf.	Sin Inf.	29/05/2015	48hs	60.000,00
Avalado	102490	CUAV290600003	SUPERVIL.	027	MEND	Sin Inf.	Sin Inf.	29/06/2015	48hs	60.000,00
Avalado	102491	CUAV290700010	SUPERVIL.	027	MEND	Sin Inf.	Sin Inf.	29/07/2015	48hs	60.000,00
Avalado	102492	CUAV150500030	FRANCES	017	MEND	Sin Inf.	Sin Inf.	15/05/2015	48hs	50.000,00

SITUACION GENERAL DE:

FIDEICOMISOS FINANCIEROS Y EMISORAS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2)
 LA VITALICIA X.....C.S.; N° 1- C1)

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida



ESTADOS CONTABLES



2

Fideicomiso Financiero Fidebica XXVIII

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario de liquidación

Al 31 de enero de 2015

comparativo con el ejercicio económico N° 2 finalizado el 31 de diciembre de 2014

	31.01.15	31.12.14		31.01.15	31.12.14
	\$			\$	
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos (Nota 5.1)	-	49.015	Valores de Deuda Fiduciaria (Nota 5.5)	-	983.247
Inversiones Temporarias (Nota 5.2 y Anexo C)	-	1.622.452	Certificados de Participacion (Nota 5.6)	-	594.199
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 5.3 y Anexo E)	-	11.120.178	Deudas Fiscales (Nota 5.7)	-	7.407
Otros Créditos (Nota 5.4)	-	437.421	Otras Deudas (Nota 5.8)	-	533.568
Total del Activo Corriente	-	13.229.066	Total del Pasivo Corriente	-	2.118.421
ACTIVO NO CORRIENTE			Total del Pasivo	-	2.118.421
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 5.3 y Anexo E)	-	1.817.663			
Otros Créditos (Nota 5.4)	-	81.998	PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (según Estado		
Total del Activo No Corriente	-	1.899.661	de Evolución del Patrimonio Neto Fiduciario)	-	13.010.306
Total del Activo	-	15.128.727	Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	-	15.128.727

Las Notas y Anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables fiduciarios.

Firmado a efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 16/03/2015
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 7-282

Dra. Leticia Ebba (Socio)
Contador Público (UAFJK.)
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 17.722

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)

Dr. Fernando J. Luciani
Presidente

Fideicomiso Financiero Fidebica XXVIII

Estado de Resultados Fiduciario de liquidación

Correspondiente al ejercicio económico irregular N° 3 de liquidación
iniciado el 1° de enero de 2015 y finalizado el 31 de enero de 2015

	31.01.15
	\$
Resultados Financieros generados por activos:	
Resultado por tenencia de inversiones	6.644
Gastos (Anexo H)	(44.485)
Pérdida del ejercicio antes del Impuesto	(37.841)
Impuesto a las Ganancias (Nota 4.9)	(73.389)
Resultado neto del ejercicio – Pérdida	(111.230)

Las Notas y Anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables fiduciarios.

Firmado a efectos de su identificación
Con nuestro informe de fecha 16/03/2015
BECHER Y ASOCIADOS S.R.L.
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 7-282

Dra. Leticia Ebba (Socio)
Contador Público (UAFJK.)
C.P.C.E. Prov. Santa Fe - M.N. 17.722

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)

Dr. Fernando J. Luciani
Presidente



ROSARIO
FIDUCIARIA

Fideicomiso Financiero GRANCOOP VII

Estado de Situación Patrimonial Fiduciario de liquidación

Al 31 de enero de 2015

comparativo con el ejercicio económico N° 4 finalizado el 31 de diciembre de 2014

	31.01.15	31.12.14		31.01.15	31.12.14
	\$			\$	
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			PASIVO CORRIENTE		
Caja y Bancos (Nota 5.1)	-	51.277	Certificados de Participación (Nota 5.5)	-	870
Inversiones corrientes (Nota 5.2 y Anexo C)	-	63.547	Deudas Fiscales (Nota 5.6)	-	243
Créditos por cesión fiduciaria (Nota 5.3 y Anexo E)	-	73.180	Otras Deudas (Nota 5.7)	-	109.954
Otros Créditos (Nota 5.4)	-	90.781	Total del Pasivo Corriente	-	111.067
Total del Activo Corriente	-	278.785	Total del Pasivo	-	111.067
ACTIVO NO CORRIENTE			PATRIMONIO NETO FIDUCIARIO (según Estado		
Otros Créditos (Nota 5.4)	-	107.582	de Evolución del Patrimonio Neto Fiduciario)	-	
Total del Activo No Corriente	-	107.582	Total del Pasivo y Patrimonio Neto Fiduciario	-	111.067
Total del Activo	-	386.367			

Las Notas y Anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables fiduciarios.

(Nuestro Informe se extiende por separado)

VIGNA, S ANTONLY Y ASOCIADOS
Auditores y Consultores

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)

Dr. Fernando J. Luciani
Presidente

Fideicomiso Financiero GRANCOOP VII

Estado de Resultados Fiduciario de liquidación

Correspondiente al ejercicio económico irregular N° 5 de liquidación
iniciado el 1° de enero de 2015 y finalizado el 31 de enero 2015

	31.01.15
	\$
Resultados Financieros Generados por Activos:	
Resultado por tenencia de inversiones	392
Gastos (Anexo H)	(94.930)
Resultado del ejercicio antes de impuestos – Pérdida	(94.538)
Impuesto a las Ganancias (Nota 4.9)	(102.565)
Resultado Neto del ejercicio - Pérdida	(197.103)

Las Notas y Anexos que se acompañan son parte integrante de los estados contables fiduciarios.

(Nuestro Informe se extiende por separado)

Auditores y Consultores

Rosario Administradora
Sociedad Fiduciaria S.A.
(en carácter de Fiduciario)

Presidente



SOE S.R.L. ANONIMIA MOLINOS PENIN

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

al 28 de febrero de 2015

Presentado en forma comparativa (Nota 2.2.)

(2do. Trimestre)
(En pesos)

	28/02/2015	31/08/2014	28/02/2015	31/08/2014
ACTIVO				
ACTIVO CORRIENTE				
Caja y bancos (Nota 4.1.)	33.278.345	34.465.151	39.903.233	38.436.280
Inversiones (Nota 4.2.)	5.479.137	-	9.590.770	13.651.044
Creditos por ventas (Nota 4.3.)	22.665.918	20.271.424	2.779.925	1.759.798
Otros creditos (Nota 4.4.)	24.968.681	22.300.897	4.087.805	5.043.261
Inventarios (Nota 4.5.)	10.594.591	10.510.582	1.805.073	238.339
TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE	96.896.672	96.548.054	64.871.699	62.134.283
ACTIVO NO CORRIENTE				
Otros creditos (Nota 4.6.)	86.753	86.753	3.585.115	4.074.003
Inversiones (Nota 4.7.)	14.002.313	19.592.076	6.535.870	7.618.623
Propiedades, planta y equipo (Nota 4.8.)	44.813.503	45.123.755	1.363.507	2.193.948
Activos intangibles (Nota 4.9.)	18.000	24.000	38.295	38.295
TOTAL DEL ACTIVO NO CORRIENTE	58.920.569	64.826.584	11.522.787	13.924.869
TOTAL DEL ACTIVO	155.817.241	161.374.638	76.344.486	76.059.152
PASIVO				
PASIVO CORRIENTE				
Deudas comerciales (Nota 4.10.)			9.590.770	13.651.044
Deudas bancarias y financieras (Nota 4.11.)			2.779.925	1.759.798
Deudas sociales (Nota 4.12.)			4.087.805	5.043.261
Pasivos por impuestos corrientes (Nota 4.13.)			1.805.073	238.339
Auticipos de clientes (Nota 4.14.)			6.654.893	3.005.411
Otros pasivos (Nota 4.15.)				
TOTAL DEL PASIVO CORRIENTE			64.871.699	62.134.283
PASIVO NO CORRIENTE				
Deudas bancarias y financieras (Nota 4.16.)			3.585.115	4.074.003
Pasivos por impuestos no corrientes (Nota 4.17.)			6.535.870	7.618.623
Pasivo neto por impuesto diferido (Nota 4.17.)			1.363.507	2.193.948
Otros pasivos (Nota 4.18.)			38.295	38.295
TOTAL DEL PASIVO NO CORRIENTE			11.522.787	13.924.869
TOTAL DEL PASIVO			76.344.486	76.059.152
PATRIMONIO NETO (segun estado de cambios en el patrimonio)				
Capital social - acciones en circulacion			10	10
Acciones a distribuir			1.092.577	1.092.577
Ajuste del capital			1.308.117	1.308.117
Reserva legal			480.143	480.143
Reserva facultativa			75.385.568	72.762.132
Resultados no asignados			-1.945.489	6.123.436
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora			76.320.926	81.766.415
Patrimonio atribuible a los propietarios no controlantes			3.151.829	3.549.071
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO			79.472.755	85.315.486
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	155.817.241	161.374.638	155.817.241	161.374.638

La información complementaria que se acompaña forma parte integrante de este Estado.

Dr. Roberto José Destro
por Comisión Fiscalizadora

Contador Público
Mat. 6656 - Lic. 8738

C.P.C.E. - SANTA FE

Visé mi Informe Profesional del 09/04/2015

Visé Informe Comisión Fiscalizadora del 09/04/2015

Gustavo H. Huetano
Presidente



SOCIEDAD ANONIMA MOLINOS FENIX

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CONSOLIDADO
Correspondiente al periodo económico finalizado el 28 de febrero de 2015
Presentado en forma comparativa (Nota 2.2.)
(2do. Trimestre)
(En pesos)

	28/02/2015 (6 meses)	28/02/2014 (6 meses)	28/02/2015 (3 meses)	28/02/2014 (3 meses)
Ventas	82,891,408	103,351,547	38,977,533	43,055,638
Costo de mercaderías y productos vendidos (Nota 10)	-76,008,212	-90,974,010	-40,291,179	-39,787,851
Resultado bruto	6,883,196	12,377,537	1,315,616	3,267,787
Gastos (Nota 11)				
De administración	-4,137,072	-4,086,029	-2,075,332	-2,160,588
De comercialización	-4,191,734	-3,881,859	-2,238,901	-1,314,233
Resultado operativo	-1,445,610	4,409,619	-5,627,579	-787,172
Otros ingresos/egresos (Nota 4.19.)	547,492	3,026,976	548,339	628,604
Resultados financieros				
Ingresos y diferencias de cambio (Nota 4.20.)	-646,813	8,708,570	-219,298	7,393,196
Gastos financieros (Nota 4.21. y 11)	-797,800	-1,359,877	-467,166	-677,979
Resultado antes de impuestos a las ganancias	-2,342,731	7,348,693	-686,464	6,715,217
Impuesto a las ganancias				
Resultado ordinario	-2,342,731	9,289,398	4,106,393	3,649,699
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	-2,342,731	9,289,398	4,106,393	3,649,699
Resultado atribuible a:				
Propietarios de la controladora	-1,945,489	9,745,026	-4,366,887	4,322,661
Propietarios no controlantes	-397,242	-455,628	260,494	-872,962
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	-2,342,731	9,289,398	4,106,393	3,649,699
Resultado por Acción (Básico)				
[1] Resultado integral del periodo	(pesos)	-2,342,731	9,289,398	4,106,393
[2] Cantidad de acciones en circulación -vsn 0,007001	(acciones)	1,000,000	1,000,000	1,000,000
[3] Resultado del periodo por acción [1]/[2]	(pesos)	-2,342,731	9,289,398	3,649,699

La información complementaria que se acompaña forma parte integrante de este Estado.

Dr. Roberto José Destro
por Comisión Fiscalizadora

Contador Público

Mtd. 6656 - Lq. 8738

C.P.C.E. - SANTA FE

Teléfono Informe Profesional del 09/04/2015

Fax del Informe Comisión Fiscalizadora del 09/04/2015

Gustavo H. Hinkah
Presidente

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar



ADDENDA AL SUPLEMENTO DE PROSPECTO
PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES SIMPLES
por hasta un valor nominal de \$ 100.000.000 (o su equivalente en otras monedas)

ADENDA AL SUPLEMENTO DE PROSPECTO
OBLIGACIONES NEGOCIABLES SERIE I

CON VENCIMIENTO A LOS 12 MESES DESDE LA FECHA DE EMISIÓN

POR UN V/ N MÍNIMO DE \$30.000.000.- AMPLIABLE HASTA UN V/N MÁXIMO DE \$ 50.000.000.-



BANCO BICA S.A.

Emisor

El presente documento es una Adenda al Suplemento de Prospecto de fecha 27 de marzo de 2015 (el "Suplemento") publicado en el boletín diario de la Bolsa de Comercio de Rosario y en la Autopista de la Información Financiera de la Comisión Nacional de Valores (www.cnv.gob.ar) y tiene por objeto rectificar el número y fecha de Resolución de la autorización del programa consignado en la portada. En consecuencia se modifica el párrafo de la portada por el siguiente:

LA OFERTA PÚBLICA DEL PROGRAMA FUE AUTORIZADA MEDIANTE RESOLUCION DE LA CNV N° 17.368 DEL 5 DE JUNIO DE 2014. DICHA AUTORIZACION SIGNIFICA UNICAMENTE QUE SE HA DADO CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS DE INFORMACIÓN DE LA CNV, LA CUAL NO SE HA EXPEDIDO RESPECTO DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL PROSPECTO Y/O EL SUPLEMENTO. LA EXACTITUD DE LA INFORMACIÓN DE TODA ÍNDOLE CONTENIDA EN EL PROSPECTO Y EN ESTE SUPLEMENTO ES DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DEL DIRECTORIO DEL EMISOR (EL "DIRECTORIO") Y DEMÁS RESPONSABLES SEGÚN LOS ARTÍCULOS 119 Y 120 DE LA LEY N° 26. 831 Y EN LO QUE LES ATAÑE, DEL ÓRGANO DE FISCALIZACIÓN DEL EMISOR Y DE LOS AUDITORES EN CUANTO A SUS RESPECTIVOS INFORMES SOBRE LOS ESTADOS CONTABLES. EL DIRECTORIO MANIFIESTA, CON CARÁCTER DE DECLARACIÓN JURADA, QUE EL PROSPECTO Y ESTE SUPLEMENTO CONTIENEN, A LA FECHA DE SUS PUBLICACIONES, INFORMACIÓN VERAZ Y SUFICIENTE SOBRE TODO HECHO RELEVANTE QUE PUEDA AFECTAR LA SITUACIÓN PATRIMONIAL, ECONÓMICA Y FINANCIERA DEL EMISOR Y TODA AQUELLA INFORMACIÓN QUE DEBA SER DE CONOCIMIENTO DEL PÚBLICO INVERSOR CON RELACIÓN A LA PRESENTE EMISIÓN, CONFORME LAS NORMAS VIGENTES.

Buenos Aires, 9 de abril de 2015

ANEXO III

Informe Trimestral sobre emisión de obligaciones Negociables, ceder, otros valores representativos de deuda y/o certificados de participación

	Emisor:	ROGIRO ACEROS S.A.
2	Tipo de valor negociable emitido:	Valor representativo de Corto Plazo en forma de Obligaciones Negociables, Serie V, Serie VI y Serie VII.
3	Fechas autorizaciones CNV (del programa, de cada serie y/o clase y fecha del levantamiento de condicionamientos, en su caso):	Programa Global: Serie V: 22/03/12, con ampliación del monto autorizada el 14/11/2013 y el 10/03/2014. Serie VI: 22/03/12, con ampliación del monto autorizada el 14/11/2013, el 10/03/2014 y el 18/09/2014. Serie VII: 22/03/12, con ampliación del monto autorizada el 14/11/2013, el 10/03/2014 y el 18/09/2014. Series: Serie V: 11/03/2014 Serie VI: 24/10/2014 Serie VII: 27/02/2015
4	Monto autorizado del programa, cada serie y/o clase:	
	Moneda:	Pesos
	Programa/ serie y/o clase:	Programa Global: Serie V: por hasta \$ 100.000.000,00 (Pesos cien millones) Serie VI: por hasta \$ 150.000.000,00 (pesos ciento cincuenta millones) Serie VII: por hasta \$ 150.000.000,00 (pesos ciento cincuenta millones) Series: Serie V: Hasta V/N \$ 40.000.000 (pesos cuarenta millones) Serie VI: Hasta V/N \$ 40.000.000 (pesos cuarenta millones) Serie VII: Hasta V/N \$ 45.000.000 (pesos treinta y cinco millones)
5	Fecha de colocación de cada serie y/o clase:	
	Serie y/o clase	Serie V: 18 de marzo de 2014

**Bolsa de Comercio de Rosario**

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

		Serie VI: 04 de noviembre de 2014 Serie VII: 11 de marzo de 2015		
6	Para el programa y/o cada clase y/o serie:			
	a)Monto colocado total:	Serie V: \$ 34.960.000 (pesos treinta y cuatro millones novecientos sesenta mil) Serie VI: \$ 30.100.000 (pesos treinta millones cien mil) Serie VII: \$ 33.155.000 (pesos treinta y tres millones ciento cincuenta y cinco mil)		
	b)Monto total en circulación:	Serie VI: \$ 30.100.000,00 (pesos treinta millones cien mil) Serie VII: \$ 33.155.000 (pesos treinta y tres millones ciento cincuenta y cinco mil)		
	c)Monto total neto ingresado a la emisora:	Serie V: \$ 34.718.882,00 (Pesos treinta y cuatro millones setecientos dieciocho mil ochocientos ochenta y dos) Serie VI: \$ 29.907.645,56 (Pesos veintinueve millones novecientos siete mil seiscientos cuarenta y cinco con 56/100) Serie VII: \$ 32.941.677,06 (Pesos treinta y dos millones novecientos cuarenta y un mil seiscientos setenta y siete con 06/100)		
7	Precio de colocación de cada serie y/o clase (en %):	Serie V: 100% Serie VI: 100% Serie VII: 100%		
8	Tasa de interés de cada serie y/o clase (1) (indicar tasa de referencia):			
	Fija			
	Flotante	Serie V: BADLAR PRIVADA Serie VI: BADLAR PRIVADA Serie VII: BADLAR PRIVADA		
	Margen s/ tasa flotante	Serie V: 550 puntos básicos Serie VI: 650 puntos básicos Serie VII: 700 puntos básicos		
9	Fecha de vencimiento del programa y de cada serie y/o clase (en meses):	<u>Serie V:</u> 16/03/2015 <u>Serie VI:</u> 10/11/2015 <u>Serie VII:</u> 16/09/2016		
10	Fecha comienzo primer pago de interés y periodicidad en meses de cada serie y/o clase:	<u>Serie V:</u> 16 de Diciembre de 2014. Periodicidad de cada serie: Mensual. <u>Serie VI:</u> 10 de agosto de 2015. Periodicidad de cada serie: Mensual. <u>Serie VII:</u> 16 de mayo de 2015. Periodicidad de cada serie: Bimestral.		
11	Fecha comienzo primera amortización y periodicidad en meses de cada serie y/o clase:	<u>Serie V:</u> 16 de diciembre de 2014. Periodicidad de cada serie: Mensual <u>Serie VI:</u> 10 de agosto de 2015. Periodicidad de cada serie: Mensual <u>Serie VII:</u> 16 de enero de 2016. Periodicidad de cada serie: Bimestral.		
12	Detalle de amortización e interés (detallar por cada serie y clase desde el inicio de cada uno de los servicios de amortización e interés, indicar fecha y monto equivalente en \$):			
	Fecha	Monto amortizado/interés s/ condiciones de emisión	Fecha	Monto amortizado/interés pagado real
	<u>Serie V</u> <u>Interés:</u> 16/12/2014 15/01/2015 18/02/2015 16/03/2015 <u>Capital:</u> 16/12/2014 15/01/2015 18/02/2015 16/03/2015	7.313.492,16 669.156,24 511.306,55 198.072,28 3.496.000,00 10.488.000,00 10.488.000,00 10.488.000,00	<u>Serie V</u> <u>Interés:</u> 16/12/2014 15/01/2015 18/02/2015 16/03/2015 <u>Capital:</u> 16/12/2014 15/01/2015 18/02/2015 16/03/2015	7.313.492,16 669.156,24 511.306,55 198.072,28 3.496.000,00 10.488.000,00 10.488.000,00 10.488.000,00
13	Cotización: (indicar Bolsas y/o Mercados Nacionales o Extranjeros en los que cotiza el programa, cada serie y/o clase)	Serie V: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A. Serie VI: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A. Serie VII: Bolsa de Comercio de Rosario Mercado Abierto Electrónico S.A.		



14	Rescate anticipado – Cancelación – Conversión en acciones (Aclarar por cada serie y/o clase si existen incumplimientos en los pagos o refinanciamientos o conversiones):	NO
	Fecha	NO
	Monto equivalente en u\$s	NO
15	Tipo de garantía del programa, cada serie y/o clase:	NO
16	Costos y gastos de emisión del programa, cada serie y/o clase:(en forma global y TIR):	Serie V: \$ 241.118,00 Serie VI: \$ 192.354,44 Serie VII: \$ 213.322,94
17	Otros datos: (2)	
18	Fecha de publicación del prospecto y/o suplementos (indicar lugar y fecha de todas las publicaciones y/o sus modificaciones):	<p><u>Prospecto:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 28 de marzo de 2012.</p> <p><u>Prospecto Resumen:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 28 de marzo de 2012 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 29 de marzo de 2012.</p> <p><u>Adenda Prospecto:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 29 de marzo de 2012.</p> <p><u>Adenda Prospecto Resumen:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 29 de marzo de 2012 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 30 de marzo de 2012.</p> <p><u>Adenda Prospecto Resumen:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 17 de mayo de 2013 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 17 de mayo de 2013.</p> <p><u>Adenda Suplemento de Prospecto:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 18 de noviembre de 2013 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 19 de noviembre de 2013.</p> <p><u>Suplemento serie V:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 11 de marzo de 2014 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 11 de marzo de 2014.</p> <p><u>Suplemento serie VI:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 18 de septiembre de 2014 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 3 de octubre de 2014</p> <p><u>Suplemento serie VII:</u> Autopista financiera Comisión Nacional de Valores el 27 de febrero de 2015 y en el boletín de la Bolsa de Comercio de Rosario el 27 de febrero de 2015</p>
19	Observaciones:	La Serie V está totalmente cancelada

Leandro Ariel Rozin
Responsable de Relaciones con el Mercado

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS



TMF
GROUP

Buenos Aires, 09 Abril de 2015

Bolsa de Comercio de Rosario
Sector Publicaciones
Presente.

Ref.: Fideicomiso Financiero Ames III

De nuestra consideración:

Por la presente nos dirigimos a ustedes, a efectos de solicitarles se publique el día de la fecha, por un día, el texto que transcribimos a continuación referente al pago de servicio N° 3 de Capital del Certificado de Participación del fideicomiso de referencia.

AVISO DE PAGO DE CAPITAL DEL CERTIFICADO DE PARTICIPACION
Fideicomiso Financiero Ames III

Para la emisión de Valores Fiduciarios bajo la Ley N° 24.441 constituido mediante el programa Global de Emisión de Valores Fiduciarios "AMES" por un monto en circulación de hasta V/N \$50.000.000 (o su equivalente en otras monedas).

Valores Representativos de Deuda Clase A por un monto de V/N \$8.541.960

Valores Representativos de Deuda Clase B por un monto de V/N \$494.955

Valores Representativos de Deuda Clase C por un monto de V/N \$478.988

Certificados de Participación por un monto de V/N \$6.450.377

TMF Trust Company (Argentina) SA (antes denominada Equity Trust Company (Argentina) S.A.) en su carácter de Fiduciario del "Fideicomiso Financiero Ames III", comunica a los Señores Tenedores de los Valores Fiduciarios, que según lo dispuesto en el contrato de fideicomiso de fecha 24 de Septiembre de 2013 y el Suplemento de Prospecto de fecha 9 de Enero de 2014, a partir del día 15 de Abril 2015 se efectuará el pago de servicio N° 3 de Capital del Certificado de Participación emitidos bajo el Fideicomiso Financiero, de acuerdo al siguiente detalle.

Valores Representativos de Deuda Clase A:

Totalmente Amortizado

Valores Representativos de Deuda Clase B:

Totalmente Amortizado

Valores Representativos de Deuda Clase C:

Totalmente Amortizado

Certificados de participación:

Valor nominal emitido: \$6.450.377,00.-

Moneda de pago: Pesos

Amortización de capital: \$ 656.178,17 (10,172710370%/s/VN)


Valor Residual: \$ 4.465.614,42 (69,230285683% s/VN)

Fecha de inicio del pago: 15 de Abril de 2015

El pago se efectuara a través de Caja de Valores S.A., en su domicilio de 25 de Mayo 362 P.B. - Ciudad de Buenos Aires - en el horario de 10,00 Hs. a 15,00 Hs., quien tomará los recaudos necesarios para la acreditación de los fondos correspondientes a los respectivos depositarios. Dicho pago está sujeto a la acreditación de los fondos provenientes de la colocación

TMF Trust Company (Argentina) S.A.
(antes denominada Equity Trust Company (Argentina) S.A.)
Actuando como Fiduciario en el Fideicomiso Financiero Ames III


EMMANUEL SALGUERO
APODERADO


JORGE I. SODANO
APODERADO